
      

 

Uchwała nr XXIII/209/13 

Rady Powiatu w Goleniowie 

 z dnia 16 maja 2013 r. 

 

 

w sprawie rozwiązania spółki pod firmą „Centrum Medyczne” spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Goleniowie. 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 

62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 

1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, 

poz.113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co 

następuje: 

 

§1. Postanawia się rozwiązać spółkę pod firmą „Centrum Medyczne” spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Goleniowie. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

 

            Witold Kaleczyc  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwałą nr VII/42/11 z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie 

określenia kierunku i etapów przekształcenia Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Powiatowego w Goleniowie, wyraziła wolę przekształcenia Szpitala w Goleniowie w spółkę 

prawa handlowego wg ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. nr 14 poz. 89). 

W konsekwencji przyjętych założeń w dniu 05 sierpnia 2011 r. została utworzona na 

podstawie aktu notarialnego repertorium A nr 5922/2011 spółka pod firmą „Centrum 

Medyczne” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Goleniowie. Założycielem Spółki  

i jej jedynym udziałowcem jest Powiat Goleniowski. Kapitał zakładowy spółki wynosi 

200 000,00 zł. Spółka ta w założeniu miała zabezpieczać wykonywanie zadań powiatu  

w zakresie promocji i ochrony zdrowia, i miała przejąć i realizować zadania likwidowanego 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego w Goleniowie poprzez udzielanie 

świadczeń zdrowotnych w sposób nieprzerwany i bez istotnego ograniczenia warunków  

i jakości ich udzielania.  

W dniu 01 lipca 2011 r. weszła w życie nowa ustawa o działalności leczniczej (Dz. U. 

Nr 112, poz. 654) z dnia 15 kwietnia 2011 r., która pozwala przekształcić samodzielne 

publiczne zakłady opieki zdrowotnej w sposób prostszy, o wiele krótszy i mniej 

skomplikowany. W związku z tym, Rada Powiatu w dniu 27 października 2011 r. uchyliła 

uchwałę w sprawie likwidacji Szpitala i postanowiła przekształcić Szpital wg nowej ustawy. 

Ze względu na zmianę koncepcji spółka „Centrum Medyczne” Sp. z o.o. nigdy nie rozpoczęła 

swojej działalności i nie realizowała swojego celu statutowego. Dlatego, dalsze utrzymywanie 

Spółki mija się z celem i powoduje generowanie niepotrzebnych kosztów. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

Opracowała: E. Chilkiewicz 

 


